

INFORMACJE O AUTORACH

Marta Czupryńska-Kociszewska – absolwentka Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego (studia licencjackie i magisterskie oraz studia doktoranckie), aktualnie zatrudniona na stanowisku starszego asystenta w Katedrze Finansów i Rachunkowości; wykładowca Stowarzyszenia Księgowych w Polsce Oddziału Warszawskiego oraz członek Komisji ds. Szkoleń i Wydawnictw ww. organizacji; wykładowca w zakresie rachunkowości finansowej i zarządczej oraz finansów przedsiębiorstw turystycznych i hotelarskich w Szkole Głównej Turystyki i Hotelarstwa VISTULA (Grupa Uczelni Vistula). Doświadczenie zawodowe zdobyła, pracując w biurze rachunkowym, działach księgowych spółek handlowych oraz firmach audytorskich, pełniła również funkcję kontrolera finansowego w biurze podróży. Posiada certyfikat Ministra Finansów uprawniający do usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych. Jej główny obszar zainteresowań zawodowych to rachunkowość finansowa oraz zagadnienia finansowe w kontekście funkcjonowania rynku turystycznego. Jest autorką referatów i publikacji oraz współautorką publikacji książkowych z zakresu rachunkowości.

Sylwia Dudkowiak – absolwentka Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego (2004). Otwarty przewód doktorski (2018) tytuł pracy: *Goodwill w przedsiębiorstwie odpowiedzialnym społecznie*. Członek ACCA (The Association of Chartered Certified Accountants) (2020) oraz uczestniczka interdyscyplinarnego seminarium doktorskiego *Biznes, finanse, rachunkowość – wczoraj i dzisiaj* od 2017 roku; stała uczestniczka międzynarodowego seminarium *Warsaw Group for Organization Historiography (Humanistic Management Network)*; współorganizatorka międzynarodowych konferencji łączących perspektywę rachunkowości i historii organizacyjnej na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego. Gościnnie prowadzi zajęcia z *Etyki finansów* w ramach International Business Programme, *Pieniądz znany nie od dziś* i *Psychologia w finansach* na studiach dziennych Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego. Zawodowo od 15 lat pracuje w międzynarodowej firmie outsourcingowej świadczącej usługi finansowe.

Piotr Kociszewski – absolwent Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych Uniwersytetu Warszawskiego (studia licencjackie, magisterskie, doktoranckie, wraz z ukończonym przygotowaniem pedagogicznym), doktor nauk o Ziemi. Adiunkt w Szkole Głównej Turystyki i Hotelarstwa VISTULA. Prodziekan Wydziału Turystyki i Rekreacji SGTiH Vistula, wydziałowy koordynator Studenckich Praktyk Zawodowych, koordynator w międzynarodowym projekcie „Blue Tourism”. W poprzednich latach koordynator merytoryczny projektu „InterTour. Nowy międzynarodowy program kształcenia na kierunku Turystyka i Rekreacja – studia”. Ponadto starszy wykładowca na Wydziale Geografii i Studiów Regionalnych UW, w Katedrze Turystyki i Rekreacji, koordynator ćwiczeń terenowych z zakresu pilotażu i przewodnictwa oraz regionalnych – dotyczących dziedzictwa kulturowego wybranych regionów Polski. Brał udział w tworzeniu interdyscyplinarnego kierunku studiów magisterskich „Polityki Zarządzania Dziedzictwem Kulturowym”. Autor artykułów i opracowań naukowych (w tym monografii), sekretarz redakcji czasopisma naukowego „Turystyka Kulturowa”, recenzent czasopism naukowych „Turyzm” oraz „Folia Turistica”, włączony w projekty dotyczące turystyki kulturowej oraz turystyki seniorów, m.in. ekspert w projekcie „Dziedzictwo w ruchu” – „Heritage in Motion”, a także edukacji w zakresie pilotażu i przewodnictwa, np. we współpracy z Polską Organizacją Turystyczną; prelegent i wykładowca m.in. dla Uniwersytetów Trzeciego Wieku i organizacji związanych z aktywizacją osób starszych. Współautor ścieżek szkoleniowych z zakresu edukacji turystycznej realizowanych we współpracy z firmą Asseco. Czynny pilot wycieczek, przewodnik miejski po Warszawie, od 2015 r. przedsiębiorca-właściciel biura podróży PITUR, mającego status organizatora turystyki, członka Polskiej Izby Turystyki i Mazowieckiej Regionalnej Organizacji Turystycznej. Od listopada 2015 r. trener krajowy przewodnictwa (*national trainer*) WFTGA (World Federation of Tourist Guide Associations), certyfikowany egzaminator pilotażu Polskiej Izby Turystyki oraz Kadr Turystyki.

Michał Kołtuniak – absolwent Wydziału Prawa i Administracji oraz Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych (Instytut Stosunków Międzynarodowych) na Uniwersytecie Warszawskim; doktor nauk ekonomicznych; adiunkt w Katedrze Gospodarki Rynkowej (Zakład Międzynarodowych Stosunków Gospodarczych), gdzie prowadzi zajęcia obejmujące zagadnienia ekonomii w biznesie, międzynarodowych stosunków gospodarczych, operacji i technik handlu zagranicznego. Od 2007 roku współpracuje z dziennikiem „Rzeczpospolita”, na łamach którego publikuje artykuły o charakterze poradczym, kierowane do przedsiębiorców z sektora małych i średnich firm (pismo

m.in. o pomocy publicznej/funduszach unijnych dla firm, zagadnieniach handlu zagranicznego). Absolwent kursu International Business and Trade Summer Law Program organizowanego przez The Catholic University of America – Columbus School of Law oraz Uniwersytet Jagielloński. Członek założyciel Stowarzyszenia Intellectual Property Management Polska.

Małgorzata Winter – absolwentka Wydziału Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego; doktor nauk ekonomicznych. Od 2002 roku pracownik badawczo-dydaktyczny Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego – w Katedrze Finansów i Rachunkowości. Specjalizuje się w zakresie rachunkowości finansowej, zarządczej i podatkowej, zagadnieniach rewizji finansowej oraz audytu. Autorka kilkudziesięciu opracowań naukowych dotyczących powyższej tematyki. Począwszy od pierwszej edycji (2005) kierownik Podyplomowych Studiów Menedżerskich w zakresie Audytu i Kontroli Wewnętrznej; biegły rewident – nr w rejestrze 11403; członek Krajowego Sądu Dyscyplinarnego dla biegłych rewidentów w kadencji 2015–2019 oraz 2019–2023. Przeprowadzała badania sprawozdań finansowych różnych podmiotów gospodarczych, w tym: instytutów badawczych oraz spółek raportujących zgodnie z polskim prawem bilansowym w ramach umów cywilno-prawnych zawartych z firmami audytorskimi. Audytowała także wykorzystanie środków unijnych przez różnych beneficjentów. Wydała wiele opinii sądowych jako biegła sądowa ad hoc dotyczących szeroko rozumianych zagadnień prawa gospodarczego. Autorka licznych ekspertyz realizowanych na zlecenie m.in. Ministra Zdrowia. Członek kilku zespołów opracowujących projekty aktów prawnych, w tym w randze ustawy. Przewodnicząca Zespołu ekspertów przygotowującego rekomendacje dotyczące przypisania poziomu Polskiej Ramy Kwalifikacji do kwalifikacji rynkowych: wspomaganie obsługi procesów księgowych, obsługa procesów księgowych, zarządzanie procesami księgowymi, zarządzanie procesami płacowymi.